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11 lat czekali 
na plac zabaw

Sołectwo ma plany na upiększenie terenu. Zostaną zasadzone rośliny i posiana 
trawa. W przyszłym roku zostaną zamontowane huśtawka i piaskownica
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GO Zabytkowy most  
do rozbiórki?
\\\	 GLINKI/GÓRA KALWARIA 

Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków 
otrzymał wniosek  
o wykreślenie z ewidencji 
mostu kolejowego łączącego 
Glinki z Górą Kalwarią.  
Jaki jest tego powód?

W niosek o wykreślenie mostu  
z ewidencji zabytków złożył 

sam właściciel, czyli kolej. PKP PLK uza-
sadniając swoją decyzję, poinformowa-
ło o bardzo złym stanie technicznym. 

O tym, czy i kiedy most zostanie wykreślony z ewidencji, konserwator jeszcze 
nie poinformował

FO
T. 

M
AR

CI
N 

PO
DG

ÓR
ZA

K

czytaj na str. 2

dokończenie na str. 3

\\\	 KĘPA NADBRZESKA
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11 lat czekali na plac 
zabaw
\\\	 KĘPA NADBRZESKA 

Dzieci z Kępy Nadbrzeskiej  
i Władysławowa mają  
w końcu własny plac zabaw! 
Wieloletnie starania sołtys 
Pauliny Korzeniewskiej 
przyniosły efekt.

W centrum Kępy Nadbrzeskiej 
pojawiło się wielofunkcyjne 

urządzenie do zabawy dla młodszych 
mieszkańców. To wielka radość dla ca-
łej społeczności. 

– 11 lat temu, kiedy dowiedziałam 
się, że będę mamą, starałam się o to, by 
powstał plac zabaw dla dzieci. Jesteśmy 
jedynym sołectwem, w którym nie by-
ło takiego miejsca. Powodem był brak 
gruntu. Mamy świetlicę i teren przy 
świetlicy wiejskiej, ale nie jest to teren 
uregulowany, urząd obecnie pracuje 
nad zmianą tej sytuacji. Nie mieliśmy 
zatem gdzie takiego placu umiejscowić. 
Przez długi czas szukałam osoby bądź 
rodziny, która zgodziłaby się udostęp-
nić swoją działkę na plac zabaw. Udało 
mi się znaleźć Państwa Annę i Grzego-
rza Fijka z Glinek, którzy mają działkę 
w Kępie Nadbrzeskiej. Zgodzili się na 
darmowe udostępnienie części dział-
ki – powiedziała nam sołtys Paulina 
Korzeniewska. 

\\\   Wspólnymi siłami
Gdy jeden problem został rozwią-

zany, pojawiły się kolejne. 
– Urząd Miejski pozyskiwał dota-

cje, jednak poprzednia Rada Miejska 
nie zabezpieczała niezbędnego wkła-
du własnego i byliśmy zmuszeni od-
dawać pozyskane dofinansowania, a 
marzenie o placu zabaw oddalało się. W 
ubiegłych latach z funduszu sołeckiego 
zrobiliśmy ogrodzenie tego terenu, by 
był on bezpieczniejszy, a także projekt 
placu zabaw. W tym roku pozyskane 
zostały środki na rozwój sołectwa z Ma-
zowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw. Dostaliśmy 15 tys. zł dofinan-
sowania, dodaliśmy do tego fundusz 
sołecki w wysokości niemal 21 tys. 
zł. Pozostałą kwotę dołożyła gmina. 
Tym sposobem powstał plac zabaw z 

wielofunkcyjnym urządzeniem, które 
obecnie całkowicie wystarcza na nasze 
potrzeby. Dodatkowo obok znajduje się 
zabawka dla młodszych dzieci. 

Ze względu na to, że udostępniony 
fragment działki nie jest zbyt duży, so-
łectwo musiało zdecydować się na za-
kup jednego urządzenia, które łączy w 
sobie kilka funkcji – w tym zjeżdżalnię 
i tor przeszkód. 

– Do tej pory w Kępie Nadbrzeskiej 
było zawsze mało dzieci, teraz z roku 
na rok jest ich coraz więcej, myślę, że 
około 20-30 dzieciaków, licząc też przy-
jezdnych, którzy odwiedzają babcie i 
dziadków w naszej miejscowości – do-
daje sołtys i podkreśla, że większość 
młodych mieszkańców miała już okazję 
samodzielnie wypróbować plac zabaw. 

\\\   Plany na przyszłość
To nie koniec prac związanych z 

tym obiektem. Sołectwo ma plany na 
upiększenie terenu poprzez zasianie 
trawy i zasadzenie roślin. W przyszłym 
roku planowane jest także postawienie 
huśtawki, piaskownicy i poprawki te-
renu. Jednak już teraz plac zabaw jest 
miejscem, z którego mieszkańcy mogą 
być dumni. 

– Wszyscy mieszkańcy zobaczy-
li, że niemożliwa do tej pory rzecz, w 
końcu stała się realna. Jesteśmy bardzo 
szczęśliwi. Wiemy, że małymi kroka-
mi dojdziemy do sytuacji, gdzie nasze 
sołectwo zacznie fajnie wyglądać. Ale 
te wszystkie działania i starania nie 
byłyby możliwe, gdyby nie wsparcie 
poprzedniej i obecnej Rady Sołeckiej. 
To wspaniali ludzie, którzy tak jak ja 
marzą o rozwoju naszego terenu, są 
zaangażowani i oddani w realizację 
wielu przedsięwzięć, a takie wsparcie 
to skarb. Ogromne podziękowania na-
leżą się również Burmistrzowi Karcze-
wa Michałowi Rudzkiemu, Radzie 
Miejskiej w Karczewie oraz pracowni-
kom Urzędu Miejskiego w Karczewie, 
ponieważ to głównie dzięki nim nasze 
marzenie o placu zabaw ziściło się – 
podkreśla Paulina Korzeniewska.

JM

Sołectwo musiało 
zdecydować się na zakup 
jednego urządzenia, które 
łączy w sobie kilka funkcji

Bóbr z dala od domu
\\\	 WIĄZOWNA 

Fundacja „Kopytka z nadzieją” 
otrzymała zgłoszenie 
dotyczące bobra, który trafił 
na prywatną posesję przy  
ul. Dębowej w Wiązownie.

Do wydarzenia doszło we wtorek 
(15 października). Bóbr w niewy-

jaśnionych okolicznościach dostał się 
na teren ogrodzonej działki i nie potra-
fił wrócić do domu. Szybka interwencja 
Fundacji Kopytka z nadzieją zaskoczyła 
zwierzaka.

– Bóbr został tak chwycony, że na-
wet się tego nie spodziewał, a w mo-
mencie, gdy był w rękach, dopadł go 
paraliż, co jest naturalnym objawem. 
Często zwierzęta udają martwe w sy-
tuacjach mocno stresujących – poin-
formował nas Daniel Rutkowski, zało-
życiel Fundacji.

Jak poinformowała Fundacja, bóbr 
był w dobrej kondycji, więc zdecydowa-
no się na jego transport i wypuszczone 
do naturalnego środowiska.

– Bobry są gatunkiem objętym 
częściową ochroną w Polsce. Pomimo, 
że ich liczebność wzrasta, wciąż odgry-
wają kluczową rolę w ekosystemach, 
zwłaszcza w utrzymaniu bioróżno-
rodności. Budując tamy i rozlewiska, 
przyczyniają się do regulacji przepły-
wu wód, co przeciwdziała powodziom 
oraz zapobiega suszom. Ich działania 
sprzyjają także powstawaniu siedlisk 

dla wielu innych gatunków roślin i 
zwierząt. Dlatego tak ważne jest, by w 
sytuacjach, gdy bobry pojawiają się w 
miejscach, w których mogą stanowić 
zagrożenie dla siebie lub innych, po-
dejmować odpowiednie działania, by 
pomóc im wrócić do ich naturalnego 
środowiska. Dziękujemy wszystkim, 
którzy zgłosili sprawę i pomogli zapew-
nić bezpieczeństwo temu pożyteczne-
mu zwierzęciu – podsumowała akcję 
Fundacja Kopytka z nadzieją.

\\\   Ratują nie tylko bobry
Fundacja „Kopytka z nadzieją” czę-

sto interweniuje w powiecie otwockim, 
mimo że ich siedziba znajduje się w Su-
lejówku.

– Współpracujemy z przychodnia-
mi weterynaryjnymi w Wiązownie oraz 
Otwocku, a często ludzie nie wiedząc, 
gdzie mogą dostać wsparcie, dzwonią 
między innymi do pobliskich lecznic 
weterynaryjnych, które odsyłają lu-
dzi do nas. Na terenie powiatu otwo-
ckiego najczęściej interweniujemy w 
przypadku dzikiej zwierzyny takiej jak 

sarny, daniele, lisy oraz łosie. Natomiast 
najwspanialszym okazem, jaki spotka-
liśmy na terenie powiatu, był rzadko 
spotykany w Polsce ptak Nur Czarno-
szyi, który w Polsce jest tylko przelo-
tem. Trafił do nas, ponieważ uległ wy-
padkowi i złamał skrzydło – powiedział 
Daniel Rutkowski.

W działania Fundacji zaangażowa-
ni są wolontariusze, a wspierane jest 
przez firmy i osoby prywatne.

– Mamy wielu dorosłych wolonta-
riuszy, dzięki którym możemy działać 
zawsze i wszędzie, o każdej porze. Ni-
gdy nikomu nie odmawiamy pomocy. 
Poza działalnością w terenie i wyjaz-
dami interwencyjnymi mamy również 
swoje miejsce, gdzie trafiają uratowa-
ne przez nas zwierzęta, są leczone i w 
przypadku zwierząt dzikich przywra-
cane do natury. Nikt nas nie dotuje, 
funkcjonujemy jedynie z darowizn, 
jakie przekazują nam firmy oraz osoby 
prywatne wspierające nasze zrzutki, 
które są dostępne na FB – dodał zało-
życiel Fundacji.

Agnieszka Deja

Bóbr był w dobrej kondycji. Zadecydowano więc, by przetransportować go  
i wypuścić do naturalnego środowiska
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\\\	 24-LATEK ZATRZYMANY ZA ZŁAMANIE ZAKAZU SĄDOWEGO
Dzielnicowi z Otwocka ponownie udowodnili swoją skuteczność. Zatrzymali 24-letniego mężczyznę, który był 
poszukiwany w związku z naruszeniem zakazu prowadzenia pojazdów. 
Dzięki szybkiej reakcji i doskonałej znajomości lokalnego środowiska, mężczyzna trafił 
do aresztu, gdzie spędzi najbliższe 150 dni.
Dzielnicowi to policjanci, którzy na co dzień są blisko mieszkańców, dzięki czemu potra-
fią szybko wychwycić niepokojące sygnały i informacje. Ich zadaniem jest utrzymywa-
nie porządku w społeczności oraz monitorowanie potencjalnych zagrożeń. Tym razem 
dzięki ich czujności udało się ustalić miejsce przebywania poszukiwanego mężczyzny.
Po otrzymaniu informacji o możliwym miejscu pobytu 24-latka, funkcjonariusze 
natychmiast przystąpili do działania. Udali się pod wskazany adres, gdzie zastali poszu-
kiwanego mężczyznę, który nie spodziewał się tak szybkiej interwencji. Zatrzymanie 
odbyło się w ciągu kilku godzin od zgłoszenia.
24-latek został zatrzymany na podstawie nakazu wydanego przez Sąd Rejonowy  
w Otwocku, który wydał wyrok skazujący go na 150 dni pozbawienia wolności za 
niestosowanie się do sądowego zakazu prowadzenia pojazdów. Mężczyzna zlekceważył orzeczone środki karne, co do-
prowadziło do wydania nakazu jego zatrzymania.

\\\	 OTWOCK 

Często zwierzęta  
udają martwe  

w sytuacjach mocno 
stresujących
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Zabytkowy most  
do rozbiórki?
Most, łączący Górę Kalwarię z miej-
scowością Glinki w gminie Karczew, 
to konstrukcja z lat 50. Po likwidacji 
ruchu pasażerskiego, most służy tylko 
pociągom towarowym. W 2021 roku 
został wpisany do ewidencji zabytków 
z powodu wartości naukowych w dzie-
dzinie kolejnictwa. 

W planach jest wyburzenie starego 
i budowa nowego mostu. Jak podało 
PKP PLK, nowa konstrukcja ma być 
przesunięta o około 14 metrów wzglę-
dem obecnego mostu. Wymagane jest 
tym samym poszerzenie nasypu ko-
lejowego. Dlatego też potrzebna jest 
rozbiórka zabytkowego mostu. Nale-
gają na nią kolejarze. Planowane prace 
mają się rozpocząć w przyszłym roku. 

O tym, czy i kiedy most zostanie 
wykreślony z ewidencji, konserwator 
jeszcze nie poinformował. O jego de-

cyzji poinformujemy naszych Czytel-
ników, gdy tylko zostanie ona opubli-
kowana.

\\\   A co z kładką  
pieszo-rowerową?

Przypomnijmy, że niedługo rozpo-
czną się prace na linii kolejowej nr 12 
Skierniewice – Łuków. Celem projektu 
jest poprawa jakości połączenia kolejo-
wego przez modernizację dwutorowej 
linii kolejowej na odcinku Góra Kalwa-
ria – Glinki.

W związku z planowaną moder-
nizacją powstał pomysł ujęcia w pro-
jekcie ścieżki pieszo-rowerowej przez 
most kolejowy. Obecnie obie miejsco-
wości łączą dwa mosty: kolejowy i ko-
łowy. Żaden z nich jednak nie posiada 
bezpiecznego połączenia pieszo-rowe-
rowego. Tego typu ścieżka łącząca dwa 
brzegi Wisły mogłaby stać się atrakcją 
turystyczną dla rowerzystów i znaczą-
co wpłynęłaby na ograniczenie wyklu-
czenia komunikacyjnego. 

W sprawie ewentualnego powsta-
nia kładki pieszo-rowerowej odbyło 
się także spotkanie z Ministrem Infra-
struktury, na którym obecni byli poseł 

Piotr Kandyba, burmistrz Arkadiusz 
Strzyżewski, zastępca burmistrza 
Karczewa Michał Zawada oraz zdal-
nie Marcin Podgórzak – sołtys Glinek.

Według Marcina Podgórzaka ist-
nieje możliwość zmiany projektu tak, 
aby kładka mogła powstać.

– Doprojektowanie kładki może 
polegać tylko na: poszerzeniu jednej 
z kładek technicznych z 0,8 m na 3 m, 
zmianie podłoża na żywiczne, odwod-
nieniu kładki i oczywiście udostępnie-
niu jej publicznie na kładkę pieszo-ro-
werową plus dorobienie infrastruktury 
dojazdowej po stronie obu gmin – mó-
wi Marcin Podgórzak. 

– Warto dodać, iż zachowanie 
obecnego mostu oznacza konieczność 
całkowitej zmiany projektu nowego 
mostu kolejowego i to w znacznie więk-
szym zakresie niż doprojektowanie 
kładki. Podsumowując, doprojektowa-
nie kładki może polegać tylko na ad-
aptacji projektu istniejącego, a projekt 
nowego mostu w przypadku pozosta-
wienia starego wymagałby całkowicie 
nowego opracowania, bo zmienia się 
rozstawienie podpór.

Agnieszka Deja

PKP uzasadnia swoją 
decyzję złym stanem 
technicznym mostu

Groby żołnierzy odzyskały blask
\\\	 OTWOCK 

We wtorek (15 października) 
Grupa Remontowa Karczew 
przeprowadziła renowacje 
grobów żołnierzy  
na cmentarzu w Ostrówku.

P omysłodawcą i inicjatorem akcji 
był Piotr Lemieszka.
– Inicjatywa uprzątnięcia cmen-

tarza i przeprowadzenia drobnych 
napraw grobów żołnierzy wynikła z 
naturalnej potrzeby utrzymania god-
nego wyglądu miejsc pochówku po-
ległych bohaterów. Takie miejsca są 
dla nas niezwykle ważne. Są świad-
kami historii i pozwalają przekazy-
wać kolejnym pokoleniom pamięć o 
ludziach, którzy oddali swoje życie za 
nasz kraj. Należyta dbałość o te miej-
sca nie jest tylko naszym obowiąz-
kiem, ale także pomaga kultywować i 
wzmacniać pamięć o poświęceniu żoł-
nierzy – przekazał nam radny Piotr  
Lemieszka. 

Na cmentarzu w Ostrówku po-
chowani są żołnierze, którzy polegli w 
1939 roku.

– Na cmentarzu pochowani są żoł-
nierze polegli 12.IX.1939 r. Tego dnia 
na południe od wsi toczyły się walki, 
mające na celu likwidację niemieckiego 
przyczółku na prawym brzegu Wisły. W 
kwaterze pochowani są też proboszcz 
parafii Warszawice i żołnierz Batalio-

nów Chłopskich – poinformował w 
mediach społecznościowych burmistrz 
Michał Rudzki.

Grupa Remontowa Karczew prze-
prowadziła generalne porządki na 
cmentarzu. Jak podaje Piotr Lemiesz-
ka, usunięto krzewy i chwasty, które 
obrosły groby, utrudniając do nich do-
stęp i zaburzając estetykę. 

– Gruntową powierzchnię gro-
bów zabezpieczono agrowłókniną, na 
której następnie wysypano kamień 
dekoracyjny. W kolejnym etapie prac 
zaplanowano odrestaurowanie krzyży 
i tabliczek upamiętniających, aby przy-
wrócić im dawny wygląd i wyrazistość 
– wylicza radny Piotr Lemieszka.

Jak przyznaje radny, nagrobki 
przed pracami nie wyglądały zbyt re-
prezentacyjnie. 

– Groby przed przystąpieniem 
do prac Grupy Remontowej były w 
stosunkowo słabym stanie. Upływa-
jący czas ewidentnie odcisnął na nich 
swoje piętno. Porośnięte krzakami, 
chwastami i zaroślami, były nie tylko 
słabo dostępne, ale w niektórych przy-
padkach nawet trudno widoczne. Po 
zakończeniu prac sytuacja zmieniała 
się w sposób istotny. Uporządkowane 
groby i ich otoczenie zyskały schludny 
wizerunek. Oczyszczone i zabezpieczo-
ne powierzchnie, wysypane kamieniem 
dekoracyjnym, przywróciły godny i 
estetyczny wygląd tego miejsca. Dzięki 
temu cmentarz wojskowy stał się miej-
scem, które godnie oddaje szacunek i 
pamięć o poległych żołnierzach – pod-
kreślił radny.

Agnieszka Deja

Radny przyznaje, że nagrobki przed pracami nie wyglądały zbyt  
reprezentacyjnie
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EMS Fit Center w Otwocku oferuje tre-
ningi na najwyższym poziomie bezpie-
czeństwa dzięki certyfikowanej konsoli 
medycznej MIHA BodyTec. To doskonała 
opcja dla każdego, kto szuka efektywnego 
sposobu na poprawę sylwetki, kondycji, 
wzmocnienie mięśni, redukcję bólu pleców 
czy problemu nietrzymania moczu.

Jak działa EMS? Delikatne impulsy elek-
tryczne aktywują mięśnie, zmuszając je do 
intensywnej pracy bez potrzeby dźwigania 
ciężarów czy wykonywania skomplikowa-
nych ćwiczeń. Dzięki temu trening jest ide-
alny dla osób starszych, które chcą zadbać  
o swoją sprawność, zapobiec zanikowi  
mięśni oraz zniwelować dolegliwości bó-
lowe, szczególnie w okolicach pleców. 
Trening EMS wzmacnia mięśnie głębokie, 
poprawia jędrność skóry, redukuje cellulit 
i pomaga w szybkim powrocie do formy, 
np. po ciąży. Już po kilku sesjach możesz 
odczuć znaczną poprawę sylwetki, siły 
mięśniowej oraz ogólnego samopoczucia.

Proces naturalnej utraty masy mięśnio-
wej rozpoczyna się już po 30. roku życia, 
dlatego warto zadbać o zdrowie już teraz! 
Trening EMS to szybki i efektywny sposób 
na osiągnięcie wymarzonej formy – wystar-
czy 20 minut raz w tygodniu, aby zauważyć 
realne efekty. 

Spróbuj i przekonaj się, jak wiele mo-
żesz zyskać dzięki technologii EMS – EMS Fit 
Center w Otwocku zaprasza na bezpieczny 
trening dla każdego!

EMS Fit Center Otwock
ul. Stanisława Staszica 27, 05-400 Otwock
e-mail: emsfitcenter@gmail.com
tel.: +48 573 931 587, +48 453 440 050
Godziny otwarcia: Pon-Pt: 8:00 - 20:00, 
Sob: 9:00 - 14:00

Trening EMS – bezpieczny 
trening dla każdego, 
bez względu na wiek!
Elektrostymulacja mięśni całego ciała (EMS) to innowacyjny i bezpieczny 
sposób na trening, który skutecznie wspiera zdrowie i kondycję.

dokończenie  
ze str. 1
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OSP do rozbudowy
\\\	 SOBIENIE-JEZIORY 

Umowa na rozbudowę 
budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sobieniach- 
-Jeziorach została podpisana, 
poinformował wójt Kamil 
Choim.

Druhowie z OSP w Sobieniach-Je-
ziorach mają powody do radości. 

– Zakres prac obejmie rozbudowę 
budynku garażowego OSP o zaplecze 
sanitarno-administracyjne oraz budo-
wę nowej hali garażowej dla obsługi 
jednostki. Powierzchnia całkowita 
nowej siedziby OSP będzie wynosiła 
425,77 m2, użytkowa 273,55 m2. Obec-
nie jest to obiekt parterowy, z dachem 
dwuspadowym. W ramach rozbudo-
wy zaplecza sanitarnego powstanie 
szatnia, umywalnia, pralnia, toalety i 
pomieszczenie socjalne. Prace obejmą 
również budowę dyżurki, sali zebrań 
oraz hali garażowej. Po modernizacji 
budynek będzie obiektem parterowym 

niepodpiwniczonym, nad częścią sa-
nitarną i socjalną będzie dach płaski 
(stropodach), a nad salą zebrań i gara-
żem dach jednospadowy pokryty bla-
chą trapezową lub blachodachówką. 
W budynku planowane jest wykona-
nie instalacji wodnej i kanalizacyjnej, 
hydrantowej, centralnego ogrzewania 
i gazowej, wentylacji mechanicznej, 
elektrycznej, teletechnicznej i instala-
cji fotowoltaicznej – wylicza Martyna 
Kasprzak z urzędu gminy Sobienie-
-Jeziory.

\\\   Budynek na wyłączność
W tej chwili strażacy mają siedzibę 

w budynku świetlicy wiejskiej. W tym 
samym budynku zlokalizowana jest 
Gminna Biblioteka Publiczna.

 – W związku z planowanym prze-
znaczeniem budynku w całości na dzia-
łalność kulturalną, powstała koniecz-
ność zapewnienia jednostce OSP nowej 
siedziby – dodała Martyna Kasprzak.

Umowę na rozbudowę podpisano 
10 października. Całkowity koszt inwe-
stycji to ponad 2,5 mln zł, z czego ponad 
2,2 mln gmina otrzymała w ramach do-
finansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Prace mają zakończyć się 10 
grudnia 2026 roku.

– Druhowie z jednostek OSP dzia-
łają z ogromnym zaangażowaniem, z 
poświęceniem ratują życie, zdrowie i 
dobytek mieszkańców Gminy Sobienie-
-Jeziory. Pomaga im w tym doskonałe 
przeszkolenie bojowe oraz profesjo-
nalne wyposażenie, które z roku na 
rok się poprawia, między innymi dzięki 
wsparciu z budżetu Gminy oraz dzięki 
pozyskanym funduszom zewnętrznym 
– podkreśla Martyna Kasprzak. 

\\\   Gmina wspiera  
rozwój OSP

W gminie Sobienie-Jeziory Ochot-
nicze Straże Pożarne stale są wspiera-
ne przez urząd – remontami strażnic i 
zakupem sprzętu.

– W 2022 roku OSP Dziecinów 
wzbogaciła się o nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy, do końca listo-
pada taki pojazd zostanie zakupiony 
dla OSP Sobienie-Jeziory. W ubie-
głym roku OSP Wysoczyn zyskała  
samochód pożarniczy przekazany 
przez OSP Wólka Mlądzka. W ostat-
nich latach zmodernizowano strażnice 
OSP Wysoczyn, OSP Śniadków Dolny, 
OSP Stary Zambrzyków, OSP Dzieci-
nów. Strażacy korzystają z dotacji na 
zakup sprzętu i wyposażenia oraz w 
zakresie remontów i modernizacji 
strażnic. Zewnętrzne środki na tego 
typu działania są pozyskiwane zarów-
no przez Gminę, jak i same jednostki 
OSP. Wciąż jednak są nowe potrzeby 
w tym zakresie, a jedną z nich jest 
rozbudowa remizy OSP Sobienie-Je-
ziory – podkreśla Martyna Kasprzak  
z urzędu.

Agnieszka Deja

Umowę podpisano 10 października
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Mamy powiedziały nam, 
czego brakuje im w mieście
\\\	 OTWOCK 

Otwock – miasto otoczone 
malowniczymi lasami, pełne 
historii i urokliwych zakątków. 
Dla wielu idealne miejsce  
do życia, gdzie można cieszyć 
się bliskością natury  
i spokojem małego miasta.

J ednak, jak w każdym miejscu, tutaj 
też znajdziemy głosy oczekujących 

na dalsze zmiany. Szczególnie wśród 
młodych mam, które na co dzień muszą 
stawiać czoła różnorodnym wyzwa-
niom. Czego im najbardziej brakuje?

\\\   Plac zabaw  
dla najmłodszych

Każda mama wie, jak ważne jest, 
aby jej dziecko miało bezpieczne miej-
sce do zabawy. Niestety, Otwock pod 
tym względem ma pewne braki. Ka-
tarzyna, mama dwuletniego Antosia, 
opowiada:

– Placów zabaw jest kilka, ale więk-
szość z nich jest bardziej przystosowa-
na dla starszych dzieci. Dla maluchów 
brakuje niskich zjeżdżalni, piaskownic 
i innych atrakcji, które byłyby dla nich 
bezpieczne – mówi Katarzyna. – Po-
zostaje nam plac zabaw w parku, który 
często jest przepełniony – kontynuuje.

Wielu rodziców zgadza się z Ka-
tarzyną. Nowoczesne place zabaw, 
wyposażone w bezpieczne nawierzch-
nie i sprzęt dostosowany do potrzeb 
najmłodszych, to nie tylko miejsce do 
zabawy, ale i przestrzeń, gdzie rodzi-
ce mogą na chwilę odetchnąć, mając 
pewność, że ich pociechy są bezpiecz-
ne. – Na plac zabaw wychodzę przede 
wszystkim ze względu na dziecko – mó-
wi nam spotkana mama. – To synek ma 
się dobrze bawić. Jeśli byłoby więcej 
niskich sprzętów nie musiałbym być 
przy nim cały czas.

\\\   Kawiarnia  
przyjazna dzieciom

Nie ma co się oszukiwać, kawa to 
jedna z najlepszych przyjaciółek mam. 
Zwłaszcza tych, których noce nie należą 
do przespanych. Mama trzyletniej Zosi 
podzieliła się swoimi spostrzeżeniami. 
– Brakuje mi miejsca, gdzie mogłabym 
w spokoju wypić kawę, a Zosia mogła-
by się bezpiecznie pobawić.

– Nie chodzi o sale zabaw, ale o 
przytulną kawiarnię z kącikiem dla 
dzieci – mówi kobieta. – Chciałbym też 

żeby ta kawa była pyszna. Marzy mi 
się włoska, aromatyczna mała czarna 
– śmieje się. Takie miejsce, to marzenie 
wielu mam. Kawiarnia, która łączyłaby 
przyjemność picia aromatycznej kawy 
z możliwością obserwowania bawią-
cego się dziecka, to prawdziwy skarb. 
Takie miejsca istnieją w większych 
miastach i cieszą się ogromnym powo-
dzeniem. Dlaczego więc nie przenieść 
tego pomysłu do Otwocka?

\\\   Miejsca  
dla nastolatków

Nastolatkowie to grupa, która mi-
mo że wydawałoby się już „dorosła” 
często nie ma co ze sobą zrobić. – Mojej 
córce brakuje miejsca, gdzie mogłaby 
spędzać czas ze swoimi rówieśnikami. 
Teraz młodzież często wałęsa się po 
ulicach, bo nie mają gdzie się podziać 
– mówi jedna ze spotkanych mam. – 
Place zabaw już nie dla nich, a do skate-
parku nie każdy ma ochotę iść – konty-
nuuje. – Jak mam być szczera, sama nie 
wiem, co byłoby dla nich odpowiednie. 
Może ktoś wpadnie na jakiś uniwersal-
ny pomysł.

\\\   Czystość w lasach  
i nad Świdrem

Otwockie lasy i tereny nad rze-
ką Świder to prawdziwe perełki tego 
miasta. Niestety, problemem, na który 
zwracają uwagę mieszkańcy, jest brak 
odpowiedniej czystości tych miejsc. 
Magda, mama dwóch synów, mówi: - 
Często chodzimy na spacery do lasu, 
ale niestety, jest tam dużo śmieci. W 
okresie wakacyjnym nad Świdrem rów-
nież brakuje czystości. Boję się, że moje 
dzieci mogą nadepnąć na szkło, które 
leży na plaży i w wodzie – komentuje 

Magda. – Odpowiadając na pytanie, 
czego mi brakuje – czystości na obrze-
żach miasta.

\\\   Nie tylko oczekiwania
Podczas naszych rozmów z ma-

mami często padały odpowiedzi, że w 
Otwocku jest wszystko to, co powinno 
być. – Jestem piękny teren w centrum – 
mówi Ala. – Można rozłożyć sobie koc 
i urządzić piknik. W piłkę też jest gdzie 

pograć. Mój energiczny 3-latek ma tu 
dużo miejsca na rozładowanie energii.

– Mi z kolei bardzo podobają się 
wydarzenia organizowane przez mia-
sto – cieszy się kolejna spotkana ma-
ma. – Spotkania z muzyką, animacje 
dla maluchów czy dyskoteki dla trochę 
starszych. Jest super!

Młode mamy z Otwocka nie ocze-
kują cudów. Chcą jedynie, by ich mia-
sto było bardziej przyjazne dla rodzin. 
Inwestycje w bezpieczne place zabaw, 
stworzenie kawiarni przyjaznej dzie-
ciom, organizacja miejsc dla nastolat-
ków i dbałość o czystość terenów re-
kreacyjnych to postulaty, które można 
zrealizować przy wspólnym wysiłku. I 
biorąc pod uwagę ciągły rozwój miasta, 
nie są przecież niemożliwe.

Maria Konstantyn

Brakuje mi miejsca,  
gdzie mogłabym  

w spokoju wypić kawę, 
a córcia mogłaby się 
bezpiecznie pobawić

Młode mamy z Otwocka chcą, by ich miasto było bardziej przyjazne dla rodzin
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Natura 2000 tonie 
pod śmieciami

Warszawska gotowa 
jeszcze w październiku!

\\\	 KARCZEW 

Nielegalne wysypiska 
śmieci stają się poważnym 
problemem w Gminie 
Karczew. Tereny Natura 2000 
są regularnie zaśmiecane 
odpadami budowlanymi. 
Gmina stara się walczyć 
z procederem, stosując 
fotopułapki i kary. Pytanie 
brzmi: czy to wystarczy?

W niedzielę (13 października) w 
mediach społecznościowych 

burmistrza Karczewa pojawiły się 
zdjęcia wysypiska, które ktoś urządził 
na obszarze Natura 2000.

Na zdjęciach, które opublikował 
Michał Rudzki, widać, że śmieci nie 
są typowo domowe, raczej pochodzą z 
remontowanego budynku.

– Problem pojawia się dosyć często 
w różnych rejonach Gminy Karczew. Są 
to miejsca „stałe”, ale śmieci pojawiają 
się również w nowych lokalizacjach. 
W okolicy drogi wojewódzkiej 801 nie 
była to pierwsza sytuacja. Śmieci po-
jawiają się regularnie, jeśli można tak 
powiedzieć – przekazała nam Karo-
lina Komorowska z Działu Promocji 
Urzędu Miejskiego w Karczewie.

\\\   Udało się kilkakrotnie  
„namierzyć” sprawcę

Jak przyznaje magistrat, wysypiska 
pojawiają się w miejscach, w których 

nie ma monitoringu, więc namierzenie 
sprawców jest trudne.

– Ponieważ odpady podrzucane są 
z reguły w terenie niezagospodarowa-

nym, gdzie brak jest miejskiego moni-
toringu, to jest mało prawdopodobne, 
że kamera uchwyci taki proceder. Na 
terenie miasta, gdzie funkcjonuje taki 
monitoring, udało się kilkakrotnie „na-
mierzyć” sprawcę. Na obszarze okolic 
DW801, lasu, niezagospodarowanych 
działek montujemy czasowe fotopułap-
ki i za ich pomocą próbujemy namie-
rzyć sprawców – podkreśla Karolina 
Komorowska.

Warto zaznaczyć, że wyrzucanie 
śmieci do lasu czy na inne tereny nie 
jest bezkarne.

– Kara za wyrzucenie śmieci do 
lasu oraz na inne tereny publiczne re-
guluje art. 145 i 162 Kodeksu wykro-
czeń, gdzie jest ona przewidziana w 
wysokości od 500 do 1000 zł. Problem 
zaśmiecania uregulowany jest również 
w Kodeksie karnym, gdzie art. 183 
przewiduje karę do 10 lat pozbawienia 
wolności. Wszystko oczywiście zależy 
od skali i skutków działania. Miejsce 
z nielegalnie porzuconymi odpadami 
można zgłosić do Urzędu Miejskiego 
w Karczewie lub skorzystać z funkcjo-
nalności aplikacji mObywtael, która 
również umożliwia takie działanie i 
zgłoszenie do GIOŚ. Zgłoszenia te póź-
niej przekazywane są do właściwych 
miejscowo gmin – dodaje Karolina 
Komorowska.

Agnieszka Deja

\\\	 SOBIENIE-JEZIORY 

Jak udało nam się dowiedzieć, 
zakończenie prac na ulicy 
Warszawskiej w gminie 
Sobienie-Jeziory planowane 
jest jeszcze w tym miesiącu. 
Jakie roboty zakładał plan 
modernizacji?

W ramach inwestycji zaplanowano 
kompleksowe prace remonto-

we.
- Obejmują one demontaż starej na-

wierzchni, wykonanie nowej podbudo-
wy, położenie asfaltowej nawierzchni, 
budowę poboczy oraz wprowadzenie 
nowego oznakowania pionowego i 
poziomego – poinformował Rafał 
Skwiot, rzecznik prasowy w Staro-
stwie Powiatowym w Otwocku.

Jak to zwykle bywa przy remon-
tach, ulica została zamknięta, aby moż-
na było prowadzić na niej prace.

– Na czas modernizacji droga jest 
zamknięta. Mieszkańcy mogą poruszać 
się po niej tylko w przypadku dojazdu 
do posesji – podkreślił Rafał Skwiot i 
dodał, że kierowcy mogli korzystać z 
alternatywnego dojazdu. – Formalne 
objazdy nie zostały wyznaczone, po-
nieważ naturalnym rozwiązaniem jest 
korzystanie z drogi 801, która spełnia 
swoją funkcję i jest wystarczająca na 
czas modernizacji. Gmina Sobienie-
-Jeziory na bieżąco informowała o 
ewentualnych zmianach ważnych dla 
mieszkańców. Przykładem jest zmiana 
lokalizacji przystanku autobusowego – 
od 11 października zatrzymuje się przy 
ul. Parysowej.

\\\   Inwestycja powiatu
– Właśnie rozpoczyna się jedna z 

najważniejszych powiatowych inwe-
stycji drogowych w tym roku i histo-

rycznie największa inwestycja drogowa 
powiatu otwockiego w gminie Sobie-
nie-Jeziory – powiedział w nagraniu 
dotyczącym modernizacji Tomasz 
Laskus, starosta powiatu otwockiego. 

– Nie cały odcinek zostanie teraz 
zrealizowany, zostanie jeszcze ok. 400 
m do zrobienia. Chcemy w przyszłym 
roku dokończyć ten remont, wspólnie 
ze starostwem. Później będziemy wnio-
skować o zrobienie ul. Garwolińskiej 
w tym samym modelu. Mieszkańcy z 
dużym zaciekawieniem i można powie-
dzieć niedowierzaniem obserwują ten 
remont, bo przez wiele lat nie udało się 
tego zrobić. To największa inwestycja 
drogowa na terenie gminy Sobienie-
-Jeziory realizowana przez powiat w hi-
storii – podkreśla wójt Kamil Choim.

Remont ruszył na początku paź-
dziernika, a termin zakończenia plano-
wany jest na jego koniec.

– Koszt modernizacji drogi wynosi 
prawie 2 miliony złotych, z czego zde-
cydowana większość środków pocho-
dzi z programu Polski Ład, a część ze 
środków własnych powiatu – podkre-
ślił rzecznik starostwa.

Agnieszka Deja

Wysypiska pojawiają się w miejscach, w których nie ma monitoringu
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Na zdjęciach, które 
opublikował burmistrz 

Rudzki widać, że śmieci 
pochodzą z remontu
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Pijany i bez prawa jazdy przyjechał po wódkę
\\\	 WOLA DUCKA 

26-letni obywatel Ukrainy  
z 2,2 promila alkoholu  
w organizmie został 
zatrzymany przez otwockich 
policjantów na stacji 
benzynowej w Woli Duckiej.

M ężczyzna, mimo upojenia alko-
holowego, braku prawa jazdy 

i aktualnych badań technicznych sa-
mochodu, zdecydował się wsiąść za 
kierownicę, by przyjechać na stację po 
kolejną dawkę alkoholu.

Na szczęście czujni pracownicy sta-
cji, dostrzegając jego stan, odmówili mu 
sprzedaży alkoholu i powiadomili poli-
cję, czym prawdopodobnie zapobiegli 
tragedii.

Nietrzeźwy kierowca został prze-
badany przez patrolowców, a badanie 

wykazało 2,2 promila alkoholu w jego 
organizmie. W trakcie interwencji po-
licjanci ustalili również, że mężczyzna 
nie posiadał prawa jazdy, a samochód 
nie miał aktualnych badań technicz-
nych. Teraz grozi mu kara do 3 lat po-
zbawienia wolności za prowadzenie 
pojazdu w stanie nietrzeźwości. 

\\\   Alkohol na stacjach  
benzynowych  
– czy to słuszna polityka?

Opisywany incydent rodzi py-
tanie: czy sprzedaż alkoholu na sta-
cjach benzynowych jest bezpieczna i 
zasadna? Na wielu stacjach w Polsce 
dostępne są napoje alkoholowe, co mo-
że stwarzać pewne ryzyko. Przypadek 
26-letniego obywatela Ukrainy nie jest 
odosobniony – choć społeczeństwo 
coraz lepiej zdaje sobie sprawę z za-
grożeń wynikających z prowadzenia 

pojazdu pod wpływem alkoholu, to na-
dal zdarzają się kierowcy ignorujący  
te zasady.

W tym kontekście pojawiają się 
głosy, że ograniczenie dostępności al-
koholu na stacjach mogłoby zmniej-
szyć liczbę przypadków takich jak ten. 
Argumenty zwolenników wycofania 
alkoholu ze stacji benzynowych opie-
rają się na przekonaniu, że sprzedaż 
alkoholu w miejscach, które są bez-
pośrednio związane z prowadzeniem 
pojazdów, jest nieodpowiedzialna 
i sprzeczna z ideą bezpieczeństwa  
na drogach.

\\\   Alkohol i prowadzenie  
auta nigdy nie powinny iść 
w parze

Z drugiej strony, przeciwnicy tego 
pomysłu wskazują, że alkohol można 
kupić w wielu innych miejscach, takich 

jak sklepy spożywcze czy supermarke-
ty, a samo wycofanie alkoholu ze stacji 
nie rozwiąże problemu. Kluczowa jest 

edukacja i świadomość zagrożeń, jakie 
niesie za sobą prowadzenie pojazdów 
pod wpływem alkoholu, oraz skutecz-
ne działania policji i społeczeństwa w 
przypadkach naruszania prawa, jak to 
miało miejsce na stacji benzynowej w 
Woli Duckiej.

Choć wycofanie alkoholu ze stacji 
benzynowych mogłoby być krokiem 
w stronę zwiększenia bezpieczeństwa, 
to nie jest to rozwiązanie problemu 
samego w sobie. Odpowiedzialność 
spoczywa zarówno na kierowcach, jak 
i sprzedawcach, którzy – tak jak w tym 
przypadku – mogą odmówić sprzedaży 
alkoholu osobom nietrzeźwym.

Policja, prowadząc liczne akcje pro-
filaktyczne, stara się przypominać, że 
alkohol i prowadzenie auta nigdy nie 
powinny iść w parze.

Maria Konstantyn

Pracownicy stacji odmówili klientowi 
sprzedaży alkoholu i powiadomili 
policję
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Portret Chrzanowskiej 
ozdobił szkołę
\\\	 OTWOCK 

Na początku października 
odsłonięto mural 
prezentujący portret Hanny 
Chrzanowskiej. Znajduje 
się on na ścianie Medycznej 
Szkoły Policealnej jej imienia.

Mural autorstwa Piotra Karsznia 
utrzymany jest w kolorach sepii. 

Hanna Chrzanowska pozuje na nim 

profilem, a na dole znajduje się podpis i 
daty jej życia. Mural umiejscowiony jest 
na frontowej ścianie szkoły.

– Źródłem pomysłu utworzenia 
muralu na naszej szkole, jest życie Han-
ny Chrzanowskiej i to, co chciała po 

sobie pozostawić. Dlatego też naszych 
słuchaczy chcemy wyposażyć w takie 
wartości i takie cechy, które charak-
teryzowały Hannę Chrzanowską. 
Praca na tych wartościach to elementy 
misji wniesionej do naszej szkoły – 
podkreśla dyrektor placówki, Karol 
Małolepszy.

Szkoła chce dodatkowo upamiętnić 
swoją patronkę.

– Przed szkołą zostanie zainstalo-
wane popiersie Hanny Chrzanow-

skiej z jej życiorysem i dokonaniami. 
W przeddzień 65-lecia szkoły, czyli w 
maju 2025 r., zostanie ono zaprezen-
towane słuchaczom i mieszkańcom – 
dodaje Karol Małolepszy.

Agnieszka Deja

Mural autorstwa Piotra Karsznia utrzymany jest w kolorach sepii
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Zofia Syfert – nauczyciel 
na medal
\\\	 WARSZAWICE 

Mazowiecki Kurator  
Oświaty przyznał nagrody  
dla wybitnych nauczycieli.  
W gronie wyróżnionych 
znalazła się Zofia Syfert.

N agrody przyznano 17 paździer-
nika. Jedną z nominowanych zo-

stała nauczycielka plastyki i techniki 
z Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Warszawicach.

– Pani Zosiu, życzymy dalszych 
sukcesów dydaktycznych oraz serdecz-
nie gratulujemy otrzymania nagrody. 
Pani wyobraźnia i pomysłowość w pro-
wadzeniu lekcji i zajęć szkolnych oraz 
umiejętność inspirowania uczniów ze 
szczególnym uwzględnieniem zagad-

nień kulturowych tworzy przestrzeń 
do kreatywnego rozwoju naszej szkoły. 
Dziękujemy! – pogratulowała swojej 

nauczycielce szkoła w mediach spo-
łecznościowych.

MRK

Nagrodzona nauczycielka uczy plastyki i techniki w Publicznej Szkole  
Podstawowej w Warszawicach
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\\\	 POLICJA SZUKA SPRAWCY KRADZIEŻY 
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji poszukują sprawcy kradzieży. Do złamania prawa 
doszło 16 września w jednym ze sklepów w Otwocku.. 
Policjanci otwockiego wydziału dochodzeniowo – śledczego prowadzą postępowanie w sprawie 
kradzieży telefonu komórkowego o wartości 5.800 złotych, która miała miejsce w sklepie przy 
ulicy Kupieckiej w Otwocku. Sprawca po kradzieży oddalił się w nieznanym kierunku. Funkcjona-
riusze zabezpieczyli jednak nagrania z monitoringu, które zarejestrowały wizerunek mężczyzny. 
Może mieć on związek z tą sprawą.
Dlatego też każdy, kto rozpoznaje osobę widoczną na zdjęciu, proszony jest o kontakt osobisty w 
Komendzie Powiatowej Policji w Otwocku przy ulicy ul. Pułaskiego 7a lub pod numerem telefonu 
47 72 41 316 albo z dyżurnym otwockiej jednostki pod numerem telefonu 47 724 19 00.

\\\	 OTWOCK 
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Coraz więcej osób 
decyduje się 
na organizację 
przyjęcia poza domem
Organizacja przyjęć okolicznościowych poza domem  
zyskuje na popularności w ostatnich latach,  
głównie z powodu wygody i dodatkowych korzyści,  
jakie oferują wynajęte lokale, takie jak hotele,  
restauracje, sale weselne czy kawiarnie.

 Oto kilka kluczowych powodów, 
które wyjaśniają to zjawisko:

Wygoda i brak stresu 
związanego  
z przygotowaniami

Organizacja imprezy w domu wy-
maga dużego zaangażowania, w tym 
przygotowania przestrzeni, sprząta-
nia oraz zadbania o odpowiednie 
wyposażenie, jak stoły, krzesła czy 
sprzęt nagłaśniający. Wynajęcie lo-
kalu eliminuje te problemy, ponieważ 
wszystko jest już gotowe do użytku, 
a gospodarze mogą skoncentrować 
się na spędzaniu czasu z gośćmi, nie 
martwiąc się o porządek czy orga-
nizację.

Profesjonalna  
obsługa

W lokalach dostępna jest obsługa, 
która zajmuje się przygotowaniem i 
serwowaniem jedzenia, dbaniem o 
gości oraz utrzymaniem porządku. 
Dzięki temu gospodarze nie muszą 
przejmować się tymi obowiązkami i 
mogą w pełni cieszyć się atmosferą 
przyjęcia.

Bogata oferta kulinarna
Lokale gastronomiczne oferują 

szeroki wybór potraw, często trud-
nych do przygotowania w warunkach 
domowych, co czyni takie przyjęcia 
bardziej atrakcyjnymi kulinarnie. 
Profesjonalni kucharze zapewniają 
smaczne i estetycznie podane dania, 
które są dostosowane do gustów i 
wymagań gości.

Atrakcyjne lokalizacje  
i dodatkowe atrakcje

Coraz częściej przyjęcia organizo-
wane są w malowniczych miejscach 
oddalonych od miejskiego zgiełku, 
co pozwala gościom cieszyć się bli-
skością natury. Ponadto, wynajęcie 
sali daje możliwość zaplanowania 
dodatkowych atrakcji, takich jak mu-
zyka na żywo, pokazy taneczne czy 
animacje dla dzieci, co wzbogaca całe 
wydarzenie.

Wszystkie te czynniki sprawiają, że 
organizowanie przyjęć poza domem 
staje się bardziej komfortowe i atrak-
cyjne, a gospodarze mogą skupić się 
na świętowaniu bez zmartwień zwią-
zanych z logistyką imprezy.

POLECANE LOKALE
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Zatrzymali 
poszukiwanego 
Europejskim Nakazem 
Aresztowania
\\\	 WAWER 

Kryminalni z warszawskiego 
Wawra przeprowadzili 
skuteczną akcję zatrzymania 
51-letniego obywatela Francji. 
Był poszukiwany na podstawie 
Europejskiego Nakazu 
Aresztowania (ENA). 

Mężczyzna był ścigany przez Pro-
kuraturę Generalną Sądu Apela-

cyjnego w Grenoble za groźby karal-
ne. Zatrzymanie miało miejsce w jego 
miejscu zamieszkania, gdzie próbował 
ukryć się przed funkcjonariuszami. 

Po otrzymaniu informacji na temat 
miejsca pobytu poszukiwanego, kry-
minalni przeprowadzili szczegółową 
obserwację posesji. W trakcie działań 
policjanci zauważyli, że 51-latek swo-
bodnie przemieszcza się po salonie i 
rozmawia przez telefon. Kiedy funk-
cjonariusze zapukali do drzwi, męż-
czyzna natychmiast zgasił wszystkie 
światła i próbował udawać, że nie ma 
go w domu.

Gdy mężczyzna nie otwierał drzwi 
i nie reagował na wezwania policjan-
tów, na miejsce wezwano strażaków, 
którzy umożliwili wejście do domu 
przez okno. Funkcjonariusze szybko 
przeszukali budynek i odnaleźli poszu-
kiwanego w łóżku. Mężczyzna udawał 
zaskoczonego, próbując wmówić po-

licjantom, że dopiero się obudził i nie 
rozumie sytuacji.

\\\   Fałszywe dokumenty
Podczas zatrzymania okazało się, 

że 51-latek był w pełni świadomy, że 
jest poszukiwany. Dla zmylenia służb 
posługiwał się hiszpańskim paszpor-
tem, w którym widniało panieńskie 
nazwisko jego matki. Mimo tych prób 
ukrycia swojej tożsamości, kryminalni 
skutecznie doprowadzili do jego za-
trzymania.

Po zatrzymaniu mężczyzna został 
tymczasowo aresztowany na pod-
stawie decyzji sądu. Jest to pierwszy 
krok do przeprowadzenia procedury 
ekstradycyjnej, dzięki której zostanie 
przekazany do Francji, gdzie będzie 
odpowiadał za stawiane mu zarzuty 
związane z groźbami karalnymi.

Maria Konstantyn

Bagno Całowanie 
na niedzielny spacer
\\\	 MAZ. PARK KRAJOBRAZOWY 

Jeśli szukacie miejsca  
na spokojny, niedzielny  
spacer, warto wybrać się  
na położone w okolicach 
Bagno Całowanie.

T o jedno z największych torfowisk 
na Mazowszu, przez które prze-

biega malownicza drewniana kładka. 
Spacerując nią, można podziwiać tor-
fowiska i otaczające je lasy, które szcze-
gólnie jesienią zachwycają feerią barw. 
Jeżeli nadal zastanawiacie się czy warto 
odwiedzić to miejsce, to rozwiewamy 
wątpliwości – urokliwa drewniana 
kładka, wieża widokowa i malowniczy 
krajobraz przyciągnie niejedno oko. 

\\\   Największe torfowisko  
niskie na Mazowszu

Bagno Całowanie położone jest w 
pradolinie Wisły, po jej prawej stronie. 
Jest to największe torfowisko niskie w 
regionie Mazowsza, o długości 15 kilo-
metrów i szerokości 3 kilometrów. Jego 
ciekawa nazwa pochodzi od pobliskiej 
miejscowości, choć nie kryje się za nią 
żadna romantyczna legenda.

Torfowiska niskie, takie jak Bagno 
Całowanie, są zasilane głównie woda-
mi powierzchniowymi i gruntowymi 
z okolicznych terenów. Złoża torfu w 
tym miejscu sięgają nawet 4,5 metra 
głębokości, co oznacza, że torfowisko 
formowało się przez tysiące lat, groma-
dząc szczątki roślin i zwierząt.

Na miejscu warto rozpocząć zwie-
dzanie od ścieżki edukacyjnej „13 błota 
stóp” oraz wieży widokowej, która znaj-
duje się na początku trasy. Edukacyjne 
tablice wzdłuż ścieżki przybliżają od-
wiedzającym rolę torfowisk, ich uni-

kalną florę i faunę, a także zagrożenia, 
z jakimi się one zmagają. Trasa pro-
wadzi przez niezalesioną część bagna, 
porośniętą trzcinami i turzycami, czyli 
charakterystycznymi roślinami dla tor-
fowisk niskich.

\\\   Jak dojechać  
do Bagna Całowanie?

Bagno Całowanie leży na południe 
od Warszawy, około 17 kilometrów 
od Góry Kalwarii i 20 kilometrów od 
Otwocka. Do drewnianej kładki i wie-
ży widokowej można dotrzeć samo-
chodem, jednak wyłącznie od strony 
miejscowości Całowanie. Jeśli wybie-
rzecie trasę od miejscowości Podbiel, 
będziecie musieli zaparkować kilka me-
trów przed wieżą widokową. Z uwagi 
na rosnącą popularność tego miejsca, 
warto zaplanować wizytę na mniej 
uczęszczane dni.

Spacer po Bagno Całowanie można 
połączyć z wizytą w pobliskim Rezer-
wacie Na Torfach, eksploracją innych 
torfowisk takich jak Bagno Goździkowe 
czy Bocianowskie, lub zwiedzaniem ru-
in zamku w Czersku.

AW/RMK
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Podczas zatrzymania okazało się,  
że 51-latek był w pełni świadomy,  
że jest poszukiwany

Wieża widokowa Bagna Całowanie

Tablice informacyjne dotyczące torfowiska również alfabetem Braille’a

Drewniana kładka prowadząca przez torfowisko
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W ycinanka ludowa  to jedna z naj-
bardziej rozpoznawalnych form 

polskiej sztuki ludowej, która rozwinę-
ła się na obszarze Królestwa Polskiego. 

Obszar ten, znajdujący się pod za-
borem rosyjskim, charakteryzowała ni-
ska kultura materialna i większa bieda, 
brak było sprzętów, obrazów. Domy z 
braku pieniędzy i sprzętu dekorowano 
właśnie wycinankami. Przylepiano je 
na ściany i belki stropowe. Robiło się je, 
tak jak i pająki, z okazji najważniejszych 
świąt kościelnych oraz ważniejszych 
świąt rodzinnych. 

Pojawienie się pod koniec drugiej 
ćwierci XIX w. papieru kolorowego 
doprowadziło do rozkwitu tej formy 
ekspresji twórczej na wsi. Prawdopo-
dobnie pierwsze wycinanki wiejskie 
wyewoluowały z wcześniejszej formy 
zdobniczej jaką było strzyżenie firan 
czy serwet z białej bibuły. Co ciekawe 
wycinankarstwo ludowe rozwinęło się 
Polsce tylko na Mazowszu i terenach, 
które ku tej krainie ciążyły. Już w latach 

50. XIX w. na wsi pojawiły się wycinanki 
z kolorowego, tzw. glansowanego pa-
pieru. Najbardziej rozpowszechniona 
teoria, promowana przez wybitnego 
znawcę tematu, Józefa Grabowskie-
go, wskazuje miejsce narodzenia się 
wycinanki ludowej na obszar Urzecza 
między Wilgą i Świdrem. Druga teza, 
sformułowana przez Romana Reinfus-
sa zakłada, że wycinankarstwo rozwi-
nęło się niezależnie od siebie w różnych 
stronach kraju, głównie na Mazowszu 
w wyniku ogólnie zachodzących wów-
czas przemian społecznych i gospodar-
czych. Józef Grabowski stwierdza, że od 
najprostszych form, takich jak drzewko, 
postać ludzka, lalka i kogut rozpoczęła 
się wycinanka w Polsce i że najbardziej 
pierwotną, jest wycinanka podwar-
szawska – kołbielska i z nadwiślańskie-
go Urzecza. Prawdopodobnie rozwój 
tej formy sztuki ludowej na tym terenie 
był związany z rozpoczęciem produkcji 
glansowanego, kolorowego papieru w 
papierni w Jeziornie w połowie XIX w. 
Stąd, zapewne dzięki wiślanej żegludze, 
wycinankarstwo promieniowało na in-

ne tereny, w tym głównie w kierunku 
południowym na wsie nadwiślańskie 
w okolicach Maciejowic i Kozienic, a 
następnie na północ w okolice Sannik, 
Gabina i Łowicza oraz wzdłuż Narwi 
na Kurpie. Wycinanki kołbielskie (i w 
mniejszym stopniu wilżańsko-garwo-
lińskie) należą do najciekawszych ze 
względu na zachowanie starych, nie-
skażonych obcymi wpływami z okresu 
międzywojennego, form i motywów 
zdobniczych. 

\\\   Wycinanka z Urzecza 
dawniej błędnie nazywana 
była wycinanką z Powiśla 
Garwolińsko-Otwockiego 

Urzecze to region obejmujący wsie 
położone nad prawym brzegiem Wisły 
między Maciejowicami a Otwockiem. 
Przed II wojną światową wycinanki z 
tego terenu nazywano podwarszaw-
skimi lub garwolińskimi. Okres ich naj-
większego rozwoju przypada na prze-
łom XIX i XX w. Po zakończeniu Wielkiej 
Wojny w 1918 r, zaczął się jej szybki 
zanik, który trwał przez nieco ponad 10 
lat. Wycinanki z tego terenu reprezen-
tują najprostsze i najstarsze formy pol-
skich wycinanek: rózgi, czyli stylizowa-
ne drzewka, lalki (uproszczone postaci 

kobiece), chłopaki (uproszczone po-
staci męskie), fryzy z lalek i kogutków, 
kółka (gwiazdy okrągłe) oraz kwadraty 
(gwiazdy rogowe). Wycinanki z tego 
regionu są jednobarwne, mają ażurowe 
płaszczyzny uzyskiwane poprzez wy-

cięcia w formie strzałek, oczek, linii lub 
gałązek z liśćmi. Szczytowym okresem 
popularności wycinanek we wsiach 
Powiśla były lata tuż przed pierwszą 
wojną światową. Pewne odrodzenie 
tradycji wycinankarskich nastąpiło w 
latach 50. ubiegłego wieku. W tym cza-
sie tradycje wycinankarskie były żywe 
we wsiach: Piwonin, Gusin, Wysoczyn, 
Szymanów, Radwanków, Zambrzyków, 
Zuzanów i inne wsie w kierunku Ma-
ciejowic. Znane wycinankarki z tego 
regionu to: Anna Sabała z Zambrzyko-
wa Nowego; Rozalia Kowalczyk z Zam-
brzykowa Starego; Marianna Łysiak i 
Zofia Grzęda z Sobień Kiełczewskich; 
Zofia Świderska z Goźlina Górnego; Zo-

fia Chlebowska z Sobień Szlacheckich; 
Marianna Kasprzak i Marianna Rozum 
z Wysoczyna; Franciszka Kasprzak z 
Piwonina. Ostatnie dekady XX w. to po-
nowny zanik tradycji wycinankarskiej 
na tym terenie co zmieniło się dopiero 
po ukazaniu się na początku obecnego 
wieku wiekopomnej publikacji Łukasza 
Maurycego Stanaszka „Nadwiślańskie 
Urzecze” i renesansie zainteresowania 
kulturą ludową tego terenu. 

\\\   Wycinanka kołbielska  
zwana inaczej poleską

Największy rozkwit twórczości wy-
cinankarskiej w regionie kołbielskim 
przypada, podobnie jak na Urzeczu, 
na przełom XIX i XX w. Po zakończeniu 
Wielkiej Wojny w latach 20. zaczął się 
jej szybki zanik, który trwał przez całe 
dziesięciolecie. Odrodzenie wycinan-
karstwa na Polesiu nastąpiło dopiero 

po II wojnie światowej. Niewątpliwie 
przyczyniła się „Cepelia” a w szczegól-
ności jej otwocka filia, która zamawia-
ła tego typu wyroby wśród lokalnych 
twórców. Wycinanki powstałe na tere-
nach położonych na wschód i północ od 
Kołbieli są przeważnie jednobarwne. 
Wycinanki kołbielskie charakteryzują 
się użyciem jednobarwnego papieru 
i większą prostotą wykonania. Pod-
stawowe ich formy to drzewka, laki 
i koguty, podobne do tych z Urzecza. 
Czasem można napotkać również lalki 
dwubarwne i różnokolorowe koguty. 
Jednak najbardziej charakterystyczną 

formą wycinanek kołbielskich są lalki 
z uniesionymi rękami przechodzącymi 
w parę całujących się kogutów. Zdarza 

się też, że figury ludzkie mają po dwie 
pary rąk i podwójną liczbę kogutów. 
Istnieją również lalki z dwoma lub 
trzema kogutami po bokach spódnic. 
Popularne są również fryzy, czyli pasy 
z powtarzającym się motywem lalek i 
kogutów. Typowym motywem jest też 
czworokątna lub okrągła serweta. W 
rejonie Kołbieli rozpowszechniony był 
też typ wycinanki zwanej „kliny”, słu-
żącej do zdobienia ram świętych obra-
zów. Forma ta prawdopodobnie została 
przeniesiona z jeszcze starszej trady-
cji ozdabiania krzyży przydrożnych 
kwadratowymi i okrągłymi ozdobami. 
Najbardziej znane wycinankarki z tego 

regionu to: Maria Żurawska, Marianna 
Zgutka, Marianna Zgutka młodsza i Ha-
lina Przyborowska z Rudzienka; Maria 
Święch i Stefania Jedynak z Gadki; Ma-
rianna Kubajek i Zofia Kubajek z Rudna 

Małego; Maria Piętka i Agnieszka Zduń-
czyk z Woli Sufczyńskiej; Józefa Mazek z 
Sufczyna; Janina Krupa, Helena Szopa, 
Halina Młot i Anna Matosek z Kątów; 
Maria Floriańczyk z Głupianki.

Reasumując region kołbielski i 
znajdujące się na zachód od niego nad-
wiślańskie Urzecze to kolebka polskiej 
wycinanki ludowej. Nadświdrzańska 
kołbielszczyzna znana jest w Polsce z 
wycinanek prezentujących całkowicie 
odrębny styl od np. wycinanek opo-
czyńskich, kurpiowskich czy łowickich. 
Do dzisiaj w paru wsiach regionu moż-
na spotkać wycinankarki, które wy-
czarowują cuda z kolorowego papieru, 
posługujące się jak dawniej wielkimi 

nożycami do strzyżenia owiec. Jednak 
większość współczesnych twórczyń 
w swojej pracy posługuje się już tylko 
zwykłymi nożyczkami krawieckimi. 
Tradycje wycinankarskie podtrzymują 
niektóre szkoły np. w Kołbieli czy Ru-
dzienku gdzie dzieci na zajęciach pla-
stycznych uczą się wycinankarstwa. 
Warto dodać, że wzór kołbielskiej wyci-
nanki, z charakterystycznymi lalkami z 
uniesionymi rękoma stał się motywem 
przewodnim koncepcji architektonicz-
nej pawilonu polskiego na Wystawę 
Światową EXPO 2010 w Szanghaju w 
Chinach. 

Paweł Ajdacki

Powiat otwocki kolebką… polskiej wycinanki

Współczesna wycinanka kołbielska

Marianna Kubajek – wycinankarka  
z Rudna

Marianna Kubajek podczas strzyżenia 
wycinanek, 2000 r.

Wycinanka kołbielska, ok. 1980 r.

Wycinanka kołbielska autorstwa  
Marianny Kubajek

Wycinanka podwarszawska tzw.  
nadświdrzańska – pocztówki z l. 50

Wycinanki podwarszawskie tzw. nadświdrzańskie – pocztówki z l. 50
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\\\	 „DZIEŃ OTWOCKIEJ POCZTÓWKI”  
- SPOTKANIE Z PAWŁEM AJDACKIM POŚWIĘCONE  
OTWOCKIEJ POCZTÓWCE 
Zarówno tej dawnej, historycznej jak i współczesnej. Pierw-
sze pocztówki poświęcone naszemu miastu pojawiły się na 
początku XX w. 
Najstarsza jaka się zachowała (przynajmniej o starszej pocztówce 
na razie nic nie wiemy) datowana jest na ok. 1902 r. i jest na niej 
zaprezentowany stary, drewniany dworzec kolejowy w Otwocku. 
Posiada ją w swoich zbiorach największy kolekcjoner otwockich 
pocztówek Bogusław Niemiec. W kolejnych latach pojawiało się 
coraz więcej wzorów wydawanych przez różnych wydawców. 
Pierwsze z nich wydawali własnym sumptem głównie właści-
ciele otwockich pensjonatów i sanatoriów. Szybko do tej grupy 
dołączyli otwoccy księgarze. Po Wielkiej Wojnie naszym miastem 
zainteresowali się tacy potentaci wydawniczy jak Towarzystwo 
„Ruch” z Warszawy czy Wydawnictwo „Polonia” z Krakowa. O tym 
wszystkim i wielu innych ciekawostkach związanych z pocztówka-
mi otwockimi na spotkaniu.
29 października 2024 r., od godz. 18.00
Klub OSM „Batory” w Otwocku przy ul. Batorego 34

\\\	 ZAGINIONE SKRZATY
Po raz drugi zapraszamy zespoły rodzinne do poznania tajem-
nic skrzatów zamieszkujących Willę Frankówkę.  
Od dawna wiadomo, że w sta-
rych domach mieszkały skrza-
ty. Niektóre z nich wynoszą się 
wraz z wyprowadzką miesz-
kańców, inne zostają, ukryte 
w zakamarkach i kącikach za 
piecem. Poszukajmy razem 
skrzatów z Frankówki. Czeka na nas moc rozmaitych zagadek i za-
dań do wykonania. Prosimy o zgłaszanie się zespołów rodzinnych.
Prowadzenie: Marcin Strzembosz.
26.10.2024, godz. 11:00, Dom Nauki i Sztuki / Willa Frankówka, 
Józefów. Udział bezpłatny. Czas trwania 2 godziny.
Zapisy do 24 października: a.parzych-bucka@mokjozefow.pl

\\\	 WYJĄTKOWY WIECZÓR HALLOWEEN 
W BOOFFI!  
31 października o godzinie 20:00 w naszych wnętrzach od-
będzie się klimatyczny koncert Marli – artystki o niezwykłym 
głosie i autorki poruszających tekstów, które wprowadzą Was 
w niepowtarzalną atmosferę tego magicznego wieczoru. 

Czeka na Was nastrojowa muzyka, blask świec i niepowtarzalny 
klimat Booffi. W cenie biletu (49 zł) oferujemy również lampkę 
wina, która dopełni ten niezapomniany wieczór lub kawę/ herbatę.
Zarezerwujcie swój bilet już teraz i dołączcie do nas na tę muzycz-
ną podróż, gdzie sztuka spotyka się z tajemniczą aurą Halloween. 
Zostańcie z nami do późna i poczujcie magię nocy! 
31 października 2024, Godzina: 20:00, Miejsce: Booffi coffee & 
wine, ul. Hoża 2/5U, Otwock,
Cena: 49 zł (w cenie lampka wina lub kawa/ herbata)
Bilety: https://app.evenea.pl/event/halloweenwbooffi/

\\\	 SPACER DO PAŁACU BIELIŃSKICH 
Zarówno tej dawnej, historycznej jak i współczesnej. Pierw-
Serdecznie zapraszamy w dniu 27 października w 2024 roku 
o godz. 12:00 na spacer do Pałacu Bielińskich w Otwocku 
Wielkim w gminie Karczew, na którym odwiedzimy m.in. jego 
wnętrza oraz park. 

Podczas wycieczki mijać też będziemy m.in. Kościół w Karczewie 
,w którym wisi obraz z Jezusem Chrystusem namalowany przez 
Michała Elwiro Andriollego. Zbiórka i zakończenie przy Pomniku 
Jabłonowskiej Kolejki Wąskotorowej w Karczewie przy skrzyżo-
waniu ulic Mickiewicza i Czerwonej Drogi
Trasa ok. 12 km, Czas wycieczki ok. 4 h, W razie opadu deszczu 
spacer będzie przełożony na inny termin. Istnieje też dobrowolna 
składka do tzw. „Kapelusza” za udział w naszych wycieczkach, która 
to przeznaczana jest na organizowanie m.in. pikników
Dojazd na miejsce zbiórki z Otwocka :
Autobus linii L51 (kier. Warsztatowa)
Z Orlej o godz. 11:46 (niedziela)
Wysiąść należy na przystanku: Pomnik Kolejki Wąskotorowej w 
Karczewie
Cena biletu: 3 zł
Podczas pobytu w Pałacu Bielińskich możliwość odwiedzenia Mu-
zeum Wnętrz, które otwarte jest od 1 kwietnia do 30 października
Ceny biletów: normalny – 15 zł, ulgowy – 10 zł, bilet grupowy – 10 
zł / osoba (min. 10 osób), bilet rodzinny – 26 zł (2 osoby dorosłe + 
dzieci do 18. roku życia / maksymalnie 6 osób), bilet za złotówkę – 
dzieci, uczniowie i studenci do 26. roku życia – 1 zł / bilet dostępny 
tylko w kasie Muzeum

\\\	 OTWOCK 

\\\	 OTWOCK 

\\\	 OTWOCK 

\\\	 JÓZEFÓW 

\\\	 OTWOCK 

\\\	 OTWOCK WIELKI

\\\	 PROJEKT „MAŁE ŚWIATY” – POKAZ FILMÓW 
DOKUMENTALNYCH 

Uroczyste zakończenie i podsumowanie praktycznych war-
sztatów dla młodzieży z Józefowa, poświęconych kręceniu 
filmów dokumentalnych. Podczas pokazu uczestnicy zapre-
zentują swoje filmy i opowiedzą o pracy nad nimi. 
Najstarsza jaka się zachowała (przynajmniej o starszej pocztówce 
Projekt „Małe światy: warsztat realizacji filmów dokumentalnych 
w najbliższym otoczeniu” był realizowany w ramach programu 
Równać Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, admi-
nistrowanego przez Fundację Civis Polonus.
Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie MOK oraz na biletyna.pl
26.10.2024, godz. 17:00, MOK Józefów, Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego 1 

\\\	 JÓZEFÓW 
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Lektury dla Litwy
\\\	 OTWOCK 

Medyczna Szkoła Policealna 
im. Hanny Chrzanowskiej  
w Otwocku zakupiła książki 
dla dzieci i młodzieży z Litwy. 
Pierwsza partia dotarła już  
na miejsce.

A kcję wsparcia dzieci z Litwy zaini-
cjował dyrektor otwockiej szkoły 

- Karol Małolepszy.
– Wieloletnie kontakty dyrektora 

Medycznej Szkoły Policealnej im. Han-
ny Chrzanowskiej w Otwocku Pana 
Karola Małolepszego zaowocowały 
informacją od strony litewskich przy-
jaciół o braku możliwości pozyskania 
lektur szkolnych. Progimnazjum im. Ja-

na Pawła II w Wilnie przekazała szkole 
zestaw lektur szkolnych. Nasza wizyta 
u Prezydenta Miasta Otwocka Pana 
Jarosława Margielskiego propo-
nująca wspólną akcję została przyjęta 
bardzo ciepło. Zostaliśmy skontakto-
wani z Miejską Biblioteką Publiczną 
w Otwocku, z którą przygotowaliśmy 
akcję zbierania książek. Prezydent mia-
sta łącznie z Radą Miasta przeznaczyli 
środki finansowe na zakup lektur. We 
wszystkich szkołach podstawowych, 
filiach bibliotek oraz w „Otwockim 
Medyku” rozpoczęto zbiórkę książek 

trwającą do 10 października – poinfor-
mowała nas otwocka placówka.

Pierwsza partia książek dotarła na 
Litwę 16 października. Wśród lektur 
pojawiły się tytuły zgodne z podstawą 
programową litewskich szkół, w tym 
„Most do Terabithii”, „O psie, który jeź-
dził koleją” czy „Pajączek na rowerze”.

– Przewidujemy po posegrego-
waniu książek ze zbiórki przekazanie 
ich zarówno do szkoły w Wilnie, jak i 
do Parafii zaprzyjaźnionej z Biblioteką 
Miejska – podkreślili przedstawiciele 
Medycznej Szkoły Policealnej im. Han-
ny Chrzanowskiej w Otwocku.

Kolejna partia miałaby trafić do 
dzieciaków przed świętami Bożego 
Narodzenia. A jak na prezent zareago-
wali uczniowie?

– Reakcja dzieci była bardzo 
spontaniczna. Przekonaliśmy się, że 
mowa polska jest wartością dla dzieci 
mieszkających poza granicami Polski 
i dlatego wymieniały głośno, a nawet 
bardzo głośno tytuły książek na które 
czekały. Było to bardzo wzruszające do-
świadczenie, którego nie da się opisać 
słowami – to trzeba zobaczyć i poczuć. 
Reakcje dzieci można obejrzeć na filmie 
publikowanym na FB szkoły – dodają 
organizatorzy akcji.

Agnieszka Deja

Akcję zainicjował dyrektor Karol Małolepszy
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Reaktor na drodze do ekologii
\\\	 OTWOCK-ŚWIERK 

Energia jądrowa wciąż 
jest ważnym elementem 
nowoczesnej energetyki,  
a reaktor HTGR-POLA to nowy 
projekt, który ma pomóc 
Polsce w produkcji czystej  
i bezpiecznej energii.

R eaktor ten został zaprojektowany 
z myślą o współpracy z odnawial-

nymi źródłami energii, co oznacza, że 
może działać razem z energią słonecz-
ną czy wiatrową. Nie bez przyczyny bie-
rzemy temat reaktora na tapetę. NCBJ 
(Narodowe Centrum Badań Jądro-
wych) w Świerku brało czynny udział 
w pracach nad nim.

\\\   Dlaczego HTGR-POLA  
jest wyjątkowy?

HTGR-POLA różni się od innych 
reaktorów jądrowych tym, że pozwa-
la na płynne dostosowywanie mocy. 

Oznacza to, że reaktor może wytwarzać 
mniej lub więcej energii w zależności 
od potrzeb. To bardzo ważne w dzi-
siejszych czasach, kiedy coraz więcej 

energii pochodzi z odnawialnych źró-
deł, które nie zawsze działają z pełną 
mocą, na przykład, gdy nie wieje wiatr.

Jednym z najważniejszych elemen-
tów projektu HTGR-POLA jest bezpie-
czeństwo. Aby zapewnić, że reaktor bę-
dzie działał bez problemów, naukowcy 
z Narodowego Centrum Badań Jądro-
wych w Świerku przeprowadzili szereg 
symulacji komputerowych. Sprawdzili, 
jak różne elementy reaktora, takie jak 
paliwo i systemy kontrolne, zachowają 
się w różnych sytuacjach.

Ważnym elementem budowy 
HTGR-POLA jest współpraca między-
narodowa. Polscy naukowcy pracują 
razem z ekspertami z Japonii, którzy 
mają już doświadczenie w działaniu 
podobnych reaktorów. W 2022 roku 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
podpisało umowę z Japońską Agencją 
Energii Atomowej, co umożliwiło wy-
mianę wiedzy i technologii.

Reaktor HTGR-POLA może być 
używany nie tylko do produkcji energii 
elektrycznej, ale także do wytwarzania 
ciepła, które jest potrzebne w różnych 

procesach przemysłowych. Może zasi-
lać fabryki chemiczne lub ogrzewać bu-
dynki. Dzięki temu reaktor ma szerokie 
zastosowania i może wspierać rozwój 
polskiego przemysłu.

\\\   Korzyści dla środowiska
Jednym z głównych celów budo-

wy HTGR-POLA jest ochrona środowi-
ska. Dzięki temu, że reaktor wytwarza 
energię bez emitowania dużych ilości 
dwutlenku węgla, może pomóc w walce 
ze zmianami klimatycznymi. Zmniej-
szenie emisji gazów cieplarnianych to 
priorytet, a HTGR-POLA może przyczy-
nić się do osiągnięcia tych celów.

Projekt reaktora HTGR-POLA to 
tylko początek. Dzięki zaawansowanym 
technologiom i współpracy międzyna-
rodowej Polska może stać się liderem 
w produkcji nowoczesnej energii ją-
drowej. Reaktor ten może być również 
wykorzystywany do badań naukowych, 
na przykład do produkcji radioizoto-
pów, które są używane w medycynie.

Maria Konstantyn
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POZIOMO: 1) sprawdzian dla studentów; 
2) Maria, napisała „Noce i dnie”; 3) tata  
z mamą; 4) zabieg z igłą; 5) z pomidorów; 
6) życzenie, postulat; 7) okolicznościowa 
sprzedaż ciast lub książek; 8) wielbłąd 
jednogarbny; 9) pogląd filozoficzny  
o niemożliwości istnienia Boga; 10) rzeź- 
ba na dziobie dawnych statków; 11) od- 
dzielna sala dla chorego; 12) wyraz po  
przestawieniu głosek; 13) „... i lew” Geor- 
ge’a Bernarda Shawa; 14) dawny Abisyń- 
czyk dzisiaj; 15) deszczomierz inaczej; 
16) wyposażenie na wyprawę; 17) tan- 
cerka na scenie; 18) napisał „Raport Pe- 
likana”; 19) narodowy taniec węgierski; 
20) miejsce ostatniej bitwy Napoleona; 
21) stan niedoboru witamin; 22) ustrój  
głoszony przez marksistów; 23) stolica 
stanu Wirginia w USA; 24) luźne zapi- 
ski; 25) mieszkaniec Armenii; 26) ojciec  
operowej Aidy; 27) finansuje przedsię- 
wzięcie w zamian za reklamę; 28) naj- 
większy księżyc Jowisza; 29) „Narcyz i ...”, 
powieść Hermana Hessego. 

PIONOWO: 2) niewiara w powodzenie 
sprawy; 5) obok orzeczenia; 13) Kobo, 
napisał „Kobietę z wydm”; 14) Er dla che- 
mika; 18) najpopularniejsze piwo w Ir- 
landii; 19) jednooki olbrzym; 30) punkt 
mocy dla hindusów; 31) mrozi w domu; 
32) przenośne źródło światła; 33) wyspa 
z Saint-Denis; 34) mała koza; 35) papier 
na pudełka; 36) inaczej pochrzyn, tro- 
pikalna roślina; 37) wygłaszane z ambo- 
ny; 38) zdawany przez studenta; 39) na- 
pój z owoców; 40) warzywa lub owoce 
z chłodni; 41) rekrutacja do wojska  
i żłobka; 42) niemiecka marka sporto- 
wa; 43) podejrzał Artemidę i zginął; 
44) rzeka w stolicy Portugalii; 45) karta 
abonenta w telefonie; 46) twórca Mysz- 
ki Miki; 47) przepływa przez Omsk;  
48) Kręglicka, Miss Polonia 1989; 49) i Faj- 
dek, i Nowicki; 50) pojemniki z rybkami;  
51) kamyczek w pierścionku; 52) prze- 
ciwnik w dyskusji; 53) przód lodowca;  
54) najwyższy szczyt Gruzji; 55) rozbójnik 
z książek Vaclava Ctvrtka; 56) duży kuzyn 
pszczoły; 57) step w Ameryce Północnej; 
58) koreański samochód; 59) sportowiec 
na emeryturze.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 
utworzą rozwiązanie

Weź udział w Powiatowych Targach Pracy i Edukacji
\\\	 OTWOCK 

W dzisiejszych czasach 
pozyskanie odpowiednich 
pracowników staje się coraz 
większym wyzwaniem  
dla wielu firm. Niezależnie 
od branży, wykwalifikowana 
kadra jest kluczem  
do sukcesu każdej organizacji. 
Jeżeli szukasz pracowników, 
a jednocześnie chcesz 
wypromować swoją firmę, 
Powiatowe Targi Pracy  
i Edukacji w Otwocku to 
idealna okazja, by osiągnąć 
oba cele jednocześnie.

T argi odbędą się 19 listopada w 
godzinach 10:00 – 13:00 w Hali 

Sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w 
Otwocku przy ul. Pułaskiego 7. Wy-
darzenie to gromadzi lokalnych pra-
codawców, uczelnie oraz instytucje 
edukacyjne, które pragną nawiązać 

kontakt z przyszłymi pracownikami  
i uczniami.

\\\   Dlaczego warto  
być częścią  
tego wydarzenia?

Powiatowe Targi Pracy i Edukacji 
to doskonała okazja do bezpośrednie-
go spotkania z kandydatami, którzy 
aktywnie poszukują zatrudnienia lub 
edukacyjnych ścieżek rozwoju. Bez 
względu na to, czy szukasz doświadczo-
nych pracowników, czy osób dopiero 
rozpoczynających karierę zawodową, 
targi stwarzają możliwość nawiąza-
nia dialogu, zadania pytań i uzyskania 
natychmiastowej informacji zwrotnej. 
Udział w targach pozwala na budowa-
nie pozytywnego wizerunku firmy jako 
atrakcyjnego miejsca pracy. Prezentu-
jąc swoją ofertę oraz wartości, które są 
ważne dla Twojej firmy, masz szansę 
wyróżnić się na tle innych pracodaw-
ców. To idealny moment, aby opowie-
dzieć o swoich projektach, kulturze 
organizacyjnej oraz możliwościach 

rozwoju zawodowego. Podczas targów 
spotkasz zarówno osoby z doświadcze-
niem zawodowym, jak i młodzież, która 
dopiero kończy edukację i poszukuje 
pierwszej pracy. Taka różnorodność 
kandydatów umożliwia znalezienie 
pracowników na różne stanowiska, 
a także długoterminowe planowanie 
rozwoju zespołu.

Udział w Powiatowych Targach 
Pracy i Edukacji jest całkowicie bez-
płatny. Wystarczy, że do 25 październi-
ka zgłosisz swoją firmę, a będziesz miał 
szansę na zdobycie cennych kontaktów 
bez ponoszenia kosztów.

\\\   Jak się zgłosić?
Proces zgłoszenia jest prosty. 

Wystarczy zapoznać się z Zasadami 
Uczestnictwa Wystawców, wypeł-
nić Formularz Zgłoszeniowy, przesłać 
zgłoszenie do 25 października 2024 
r., do godz. 16:00 w jednej z form: e-
-mailem na adres:  ofertypracy@
pup.powiat-otwocki.pl, pisemnie na 
adres: Powiatowy Urząd Pracy w Ot-

wocku, ul. Górna 11, 05-400 Otwock, 
lub osobiście w siedzibie urzędu.

\\\   Wsparcie  
na każdym kroku

Jeśli masz pytania dotyczące orga-
nizacji targów lub chcesz dowiedzieć 
się więcej, pracownicy Powiatowego 
Urzędu Pracy w Otwocku są gotowi, by 
udzielić wszelkich informacji. Możesz 

skontaktować się z nimi telefonicznie: 
Katarzyna Śliz: 603 103 090, Patry-
cja Bajorek: 503 851 384.

Udział w Powiatowych Targach 
Pracy i Edukacji, to doskonała szansa 
na pozyskanie nowych pracowników, 
promocję firmy w lokalnym środowi-
sku i budowanie pozytywnego wize-
runku pracodawcy.

Maria Konstantyn

Udział w Powiatowych Targach Pracy i Edukacji jest całkowicie bezpłatny.  
Wystarczy, że do 25 października zgłosisz swoją firmę

FO
T. 

UM
 O

TW
OC

K



11NR 88 (3) 23 PAŹDZIERNIKA 2024OGŁOSZENIA

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 
utworzą rozwiązanie

 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, 

 również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Potrzebna „pomoc kuchenna” na: 1/2 
etatu; pełny etat, kontakt: 22/756 83 37

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, 885910910

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Sprzedam nowe futro ze srebrnych  
lisów, 530688668

 Drewno opałowe,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

    Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808

Spawanie, tel. 608 030 808

 Naprawa, serwis okien  
i drzwi, naprawa i wymiana okuć,  
wymiana szyb i uszczelek,  
tel. 22 717 71 00, 603 310 223,  
601 623 480  

 Dachy - naprawy, pokrycia, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605 

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działki: Jaroszowa Wola 1500 m2,  
Prace Małe 1500m2, Sierzchów 1000m2, 
siedliskowe: Jeżewice 2,6ha, Suchodół 
1,1ha.  Tel-694 577 777

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, 
 tel. 573 161 719

 SPRING VIEW, nowe domy z ogrodem, 
Słomin, tel. 799 363 783

 Park Borków, nowe domy Warszawa-
-Wawer, tel. 506 836 833

 OSIEDLE OSOWIECKA, nowe domy, 
Adamowizna, gm. Grodzisk Maz.,  
tel. 884 425 300

 REZYDENCJE PIASECZNO,  
nowoczesne domy wolnostojące  
z ogrodami, blisko centrum Piaseczna, 
doskonale skomunikowane  
z Warszawą, tel. 609 486 822

 Osiedle Natura, Domy jednorodzinne, 
Kazimierów, 72 111 6666

 Działka budowlana, Otwock Soplicowo, 
rezydencja, dom opieki 4500m2.  
Tel-694 577 777

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia w Logistic 
park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 HOLIDAY INN RESORT WARSAW,  
KOLACJA SYLWESTROWA, ul. Telimeny 1,  
Józefów, tel. 22 77 83 000

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Sportowe podsumowanie 
weekendu (18-20 października)
\\\	 POWIAT 

Piłkarskie emocje  
na każdym ze szczebli pora  
na podsumowanie sportowego 
weekendu w powiecie 
otwockim.

W spaniała passa w okręgówce  
i derby w B-klasie. Zapraszamy 

do lektury!

\\\   Pogoń za Hutnikiem
W ramach 12. kolejki piłkarskiej IV 

ligi kibice w Józefowie obejrzeli świetne 
widowisko. Niestety choć gracze miej-
scowej Józefovii walczyli do ostatniej 
minuty spotkania, nie udało im się uzy-
skać korzystnego wyniku.

Pomiędzy 17. a 25. minutą meczu 
Hutnik Warszawa dwukrotnie poko-
nał bramkarza gospodarzy – najpierw 
dokonał tego Mateusz Bojdziński, a 
następnie rezultat podwyższył znany 
wszystkim fanom polskiego ligi z eks-
traklasowych boisk Tomasz Kupisz.

Po przerwie Hutnik znów skutecz-
nie zaatakował, efektem czego był już 
3:0 – tym razem bramkę zdobył Piotr 
Dobrogost. Niedługo później zawodni-
cy trenera Arkadiusza Grzyba zabrali 
się za odrabianie strat. Zaczął po rzu-
cie rożnym Tobiasz Filochowski, z kolei 
w doliczonym czasie starcia nadzieję 
dał jeszcze wprowadzony kilka minut 
wcześniej Jakub Sierakowski. To było 
debiutanckie trafienie zawodnika z 
rocznika 2007 w pierwszym zespole 
klubu z Józefowa. Mimo walki po koń-
cowym gwizdku sędziego cieszyli się 
wyłącznie goście.

W piątek 25 października o godzi-
nie 19:00 w Ożarowie Mazowieckim 
bardzo ważny mecz w kontekście do-
łu tabeli IV ligi – Józefovia zmierzy się 
na wyjeździe z Błonianką Błonie. W 
przypadku wygranej zespół z powia-

tu otwockiego zrówna się z rywalem 
punktami.

\\\   Mecz na szczycie  
dla przeciwnika

W hicie kolejki V ligi Mazur Kar-
czew podejmował na własnym stadio-
nie Ożarowiankę Ożarów Mazowiecki. 
Była to rywalizacja drużyn, które zali-
czane są do grona ekip walczących o 
awans do wyższej klasy rozgrywkowej. 
Pojedynek był niezwykle zacięty. Osta-
tecznie 3 punkty pojechały do Ożarowa.

Wszystko rozstrzygnęło się w 
doliczonych przez arbitra minutach 
spotkania. Mimo że Mazur miał swoje 
sytuacje, nie udało mu się ich zamienić 
na gola. Zrobili to za to grający w 9 po 
czerwonych kartkach z dla Stanisława 
Narożniaka i Patryka Kwaśniczki go-
ście, a konkretnie Sebastian Szymerski. 
Ożarowianka odniosła zwycięstwo 1:0.

Mazur Karczew dalej zajmuje fo-
tel wicelidera tabeli. Identyczną liczbę 
punktów posiadają Naprzód Zielonki i 
właśnie reprezentanci Ożarówa. Znaj-
dująca się na czele stawki Energia Ko-
zienice może pochwalić się 1 punktem 
więcej.

Kolejne starcie Mazura to mecz  
z KS Raszyn (26 października o 12:00 
na wyjeździe). To na ten moment 9. ze-
spół w V lidze.

\\\   Wicelider w Wiązownie
Piłkarze Advitu Wiązowna co ty-

dzień zaskakują swoich kibiców i śmia-
ło zasługują na miano jednej z najwięk-
szych rewelacji obecnego sezonu w 
lidze okręgowej. Beniaminek, który w 
edycji 2023/2024 A-klasy awansował z 
drugiego miejsca (60 punktów, 2 mniej 
od Mazura II Karczew), co tydzień po-
twierdza swoją siłę.

W 7. kolejce Wiązowna przegra-
ła 0:1 u siebie z Wichrem Kobyłka 
– klubem, który od początku zmagań 

w okręgówce wygrywa wszystkie me-
cze – ale później rozpoczęła znakomitą 
serię zwycięstw. Zaczęło się od 4:0 z 
Koroną Góra Kalwaria, potem był po-
grom 10:1 z Orłem Baniocha i kolejny 
8:1 z Zamieniem, a w miniony weekend 
podopieczni trenera Łukasza Budryka 
rozprawili się ze Ślimakiem Halinów.

Spotkanie w Michałowie miało 
bardzo ciekawy przebieg. W 22. mi-
nucie bramkę zdobył Sebastian Gołąb 
i gospodarze wyszli na prowadzenie. 
Na odpowiedź nie trzeba było długo 
czekać – dosłownie 5 minut później 
wyrównał Grzegorz Zimoląg, zaś jesz-
cze przed końcem pierwszej odsłony 
meczu do siatki trafił Adrian Rak.

Po zmianie stron gole strzelała już 
tylko jedna ekipa i był to Advit. Filip 
Prochowski ustrzelił dublet, a jedno z 
trafień należało do Filipa Hrynkiewicza. 
Wiązowna rozbiła Ślimaka 5:1.

Dzięki wygranej wiązowski klub 
zrównał się liczbą punktów z Perłą 
Złotokłos i teraz plasuje się na pozycji 
wicelidera tabeli ligi okręgowej. Strata 
do będącej na czele Kobyłki wynosi 8 
oczek. Na uwagę zasługuje także bilans 
bramkowy Advitu – 52 zdobyte bramki 
i 16 straconych. To najskuteczniejsza 
ofensywa ligi.

W sobotę 26 października czeka 
nas mecz na szczycie – o godzinie 14:00 

napędzana golami Filipa Prochowskie-
go drużyna podejmie trzecią Perłę.

\\\   Rezerwy z 3 punktami
IV-ligowy zespół Józefovii doznał 

porażki, ale druga drużyna już świę-
towała komplet punktów. Józefovia II 
po golach Bartosza Pajury i Adriana 
Ziubińskiego ograła AP EsKadrę War-
szawa. 1 punkt zdobyła Wisła Dzieci-
nów, remisując w 90. minucie 2:2 z AP 
Brychczy Warszawa (bramki: Michał 
Gajownik i Maksymilian Minchberg). 
Przegraną zanotował z kolei KS Sobie-
nie Jeziory (0:2 na wyjeździe z AKS Zły).

W 10. A-klasy kolejce zobaczymy 
pojedynek KS Sobienie Jeziory z Radoś-
cią (niedziela 13:00), Wisły Dziecinów 
z Promnikiem Łaskarzew (niedziela 
13:30, wyjazd) oraz Józefovii II z Amu-
rem Wilga (niedziela 13:00, wyjazd).

\\\   Derby Świdra dla Vulcanu
Na to starcie czekało wielu kibi-

ców piłkarskich w powiecie otwockim 

– tzw. Derby Świdra to prawdziwy 
piłkarski klasyk regionu. W tym roku  
w B-klasie zmierzyli się w nich dwaj 
spadkowicze: KS Vulcan Wólka Mlądz-
ka i KS Glinianka. W rywalizacji lepsi 
okazali się gospodarze.

Wynik sobotniego meczu otwo-
rzył pięknym strzałem z rzutu wol-
nego Przemysław Mazek. Zawodnik 
jest obecnie w niesamowitej formie 
– tydzień wcześniej popisał się hat-
-trickiem w zremisowanym 3:3 wyjaz-
dowym spotkaniu z Wisłą Maciejowice. 
W drugiej połowie wynik podwyższył 
Mateusz Okoński i Vulcan zgarnął  
3 punkty.

Dzięki wygranej drużyna z Wólki 
Mlądzkiej zajmuje aktualnie 4. pozy-
cję w ligowej tabeli, mając na swoim 
koncie 14 oczek. W 10. kolejce znów 
czekają nas derby – w sobotę 26 paź-
dziernika o godzinie 13:30 zespół tre-
nera Piotra Okońskie zmierzy się z OKS 
Startem Otwock na stadionie rywala. 
Otwocczanie rozprawili się ostatnio 4:1 
z Orłem II Baniocha (dublety Karima 
Szladkowskiego i Marcina Raszki).

Na czele tabeli „Serie B” jest RKS 
Bór Regut, który ograł 2:1 Wisłę Ma-
ciejowice. Bohaterami spotkania byli 
strzelcy goli: Bartłomiej Jobda i Jakub 
Nejman. Zespół trenera Bartłomieja 
Masnego podejmie w następnej kolejce 
na wyjeździe Gliniankę (sobota 14:30). 
W innych starciach Sokół Kołbiel spró-
buje pokonać na terenie przeciwnika 
Amigos Warszawa (sobota 17:30).

Rafał Lipski

Derby dla Vulcanu! 

Piłkarze Advitu świętują wygraną
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